**De gion qui a nilus dicitur.**

**O**non qui et nilus ē fluius mesopo  
tamie de paradiso epies. Et dicitur hiat  
terra vel terreus. quia turbidus ē et  
limosus. Oriē aut non paul ab athlan. et  
circuit terra ethiopiae a descendit per egiptū  
et irrigat plana eius. Vñ dicit iero. sup amos  
scz ibi defluet quasi riuus egipti. Nilus  
dispositio dei totā egiptū semel in anno ir  
rigat. cumulis arenaz claudētibz hostia ei  
ne defluat i mare. post irrigacoē aut solutis  
cumulis redit in a lucā suū. a sic tandē mare  
ingrediens a mari absorbetur. Dicit fluius  
nutrit reptilia multā no cūa a venosa sicut  
cocodrillos et bestiolā que dicit em' eos. de  
quo dicit ysid. li. xij. ca. ij. Em' eos inquit  
est bestiola ex eo nūcipata qz in aquis v'seē  
et marie in nilo. que si muenerit cocodrillū  
dominē. volutat se in luto primo a intrat  
per os eius in ventrē et arripit oīa interiora  
eius a sic morit. Dicit etiā glosa sup. xxxij.  
ca. eccl. qz gion qui est nilus fluius turbu  
lentus est. a multū otahit limi vnde limo  
sitas racione quā seā ducit terrā per quā  
transit frugifera a valde fertilē facit.

**De tigris.**

**T**igris fluius est mesopotamie de  
paradiso egipti p̄git oīa affricos  
vt dicit oīa. qui post multos circuitus  
intat mare rubrū. Vocat aut hoc noie  
ppter impetū a velocitatem ad instar tigris  
animalis in impetu p̄uarentis. Dicit  
autē iosephus. qz tigris oriē in armenia ex  
eodē fonte q̄ oriē euphrates a vocat tiglath  
qz sonat acutū vel āgustū. auerit ei angustā  
et acutē ad modum sagitte ppter qz tigris  
lingua p̄cia idest velox vel sagitta nūcipat.

**De euphrate.**

**E**uphrates ē fluius mesopotamie de  
paradiso epiens. copiosissimus in gē  
mis. qui per mediā babiloniā fluit  
hic ab v̄tate nomē accepit. nam hebraice

euphrata frugifer dicit a interpretat. meso  
potamiā aut fluit in quibusdā locis a rigat  
sicut nilus egiptū. Salusti' aut auctor cer  
tissimus asserit tigrē a euphratē de vno fonte  
manare in armenia. qui p̄ diuersa loca ex  
eūtes spacio multoz n̄liū in medio delecto  
terra aut que ab ipsis ambiē mesopotamia  
dicitur. Quasiqz ysid. li. xiiij. ca. penultimo.

**De dorice.**

**D**orice est fluius scdm glosam sup  
eccl. xxxij. qui alio noie dicit araris  
vel amphiz. amms armenie. qui oriē  
ex eodem monte cū euphrate sic dicitur. eo qz  
capacitate oīa p̄sternit vt dicit ysid. li. xiiij.  
Vnde cū alexander eū vellet trasgredi ponte  
fabriato. tanta violēcia inūdauit vt pontē  
diruēt. Dicit breuibz iteruallis ab euphratis  
ortu caput tollit ac deū in caspiū mare fluit  
vt dicit ysid. ibidē. Dorice aut dicit a grecis  
a p̄te terre ipsor. Nam illa patria vbi fluit  
lingua ipsor dorica vocat vt dicit glosa sup. eccl.  
xxxij. Dicit fluius quasi quoddam brachiū  
videē esse tigris vel euphratis vel vtriusqz  
ex eodē fonte in armenia oriē. ppter quod  
dicit habūdat gēmis a herbis aromaticis  
quarū vsus conuenit medicine. Dorice autē  
medicamentū generacois interpretat. Hec  
dicitur itaqz tigrē vel euphratē epine de paradiso  
dicit a prodire.

**De iordane.**

**I**ordanis iudee fluius a duobz fo  
ntibz quoz vnus ior alter dan vocat  
Iordanis notatus est vt dicit ysid.  
li. xiiij. Nasce aut sub libano monte. diu  
dere a babilō a iudeā. qui p̄ multos circuitus  
supra iberico in mare mortuū inluit. qz ipsū  
absorbet penitus a oīumit. Dicit fluius tpe  
messis triticee. que solet in palestina vñali  
tempe iam maturecere oīuē plus solito  
habūdat quod accidit ex ymbribz serotini  
mundacione et ex niuū resolutione. sicut  
dicit in hystoria. a in glosa sup. iosepho tercio  
dicit. Iordanis ripas aluē sui tempe messis  
imp̄ueat qz. Et eccl. xxxij. fere dicit ior  
Dicit fluius ē in multis p̄uilegiatus. p̄mo  
quia regione fidelū iudeoz. a regione incre  
dulor iudeoz scz ab arabia sepauit. scdo qz  
coīa filijs israhel se aperuit. a eis ad terram  
promissionis transi p̄tens. in arche dñi  
et populi p̄sencia se diuisit vt dicit ioseph  
ij. Tercio quia septim na aman sui abluīt  
et mundauit. iij. reg. Quarto quia per sui  
diffusionē sanctitati helye a elysei testimo  
niū p̄hibuit. quia vtriusqz impio obediuit  
vt p̄. iij. reg. ij. Quinto quia fere oīa natura  
aliarū aquarū non abicondit in fundo suo.

pmmo usq; ad sua suspiciōe illud remittēs p  
phete qui p̄bideat ipm vt recipet eleuauit  
vt legit. iij. reg. vi. ca. q̄a ex oractu mūdiss  
me camis domini factificati meruit. q̄ medi  
ante dominū vim regnatiuā aq̄s contulit q̄ hu  
mane salutis sacramētū i aq̄ fieri ordinauit  
vt patz. luc. ij. vij. q̄a in iordane iohs. bap.  
et celos aptos videre q̄ uocē p̄ris audire me  
ruit. q̄n̄ toci⁹ t̄m̄tatis ministeriū mbaptisā  
do dñm intellexit. Sūt et alia flūia q̄ nomi  
nāē in scriptura sicut sūt abana q̄ pharphar  
que sūt flūiū syrie fluētes iuxta damascum  
quoy subductione q̄ti damasceni irrigant  
et multipli genere herbaz et arborū ac fruc  
tuū multiplicatōe fecundat. de hīs dicit

**D**e gazan iij. reg. v.  
Gazan est flūiū mediorū quū alio nōie  
dicit dyaples q̄ a q̄dā rege medoz sic uocat⁹  
est. oritur autē in oriente et tubo mari epi  
pitar in ymaulis autem sitis super hunc flu  
uū due trib⁹ et dimidia q̄ asalmassar. re  
ge assyrioz captiue in assyrios sunt ducte  
permanere epules sunt coacte. vt patet. iij.  
reg. xvij. sicut due tribus captiuitate a na  
buger. super flūiūm chobar in babiloniā  
suerūt mltis tēpōrib⁹ colloate vt patz in  
ezei. ē aut chobar flūiū babilōie p̄ palu  
des babilōie se diffūdēs a tygri vel eufrate  
cētū ducēs ac i vnū ipoz itez rediēs sū cadēs  
vt dicit iero. sup. eze. flūiū aut chobar p̄  
te sui lictoris habundat salicibus et arētis  
sicut dicit sup loam illum ysa. xvij. vltra  
torrētē salicis ducetis hunc torrētē uocat  
babilōie flūmē super quod rediēs popul⁹  
dei n̄ ē sultat p̄mo ploāt h̄c scripti ē super flu  
mīa babilōis et c. sūt et alia flūia mltū faōsa  
h̄ de ill h̄ tacē q̄ d̄ eis mōe; i biblia n̄ habē